






令和6年8月号【No.4】
RDF化施設解体工事

工期： 令和6年2月5日～令和8年1 1 月3 0 日
猛暑の候、 地域の皆様方におかれましては、 ますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。

さて、 RDF化施設解体工事は6月から引き続き建屋解体、 アスベスト 対策工

事、 内装材撤去（ RDF化施設内） 作業を行っており ます。

8月はダイオキシン類除染工事を予定しており ます。

地域の皆様方にはご迷惑をおかけしますが、 安全第一で工事を進めてまい

り ますので、 ご理解とご協力を賜り ますよう お願い申し上げます。

【発注者】 桑名広域清掃事業組合

回覧

【施工者】五洋建設株式会社

担当者 TEL：090-7896-7752

全体施工フロー

施工状況

施設棟の解体作業をしています。

作業中は立入禁止の明示を行い安全を

確保しながら解体しています。

令和6年8月工程表

↑

進捗率

9 .6 ％
工事進捗

準備工事
仮設工事

ダイオキシン類

アスベスト 対策

工事

プラント

設備解体
建屋解体

基礎解体
（ 杭等）

外構工事

（ 整地等）

上空写真

担当部署：事務局 業務課 TEL：0594-31-1031

RD F化施設棟

（ 令和6年7 月）

付帯設備撤去

見学者ホール（ 北面）

外部ダクト スペース

（ 南面）



令和6年9月号【No.5】
RDF化施設解体工事

工期：令和6年2月5日～令和8年11月30日
初秋の候、地域の皆様方におかれましては、ますますのご健勝のこととお

喜び申し上げます。

さて、RDF化施設解体工事は8月からダイオキシン類対策工事を行っており、

引き続き9月もダイオキシン類対策工事を予定しております。また、9月はア

スベスト対策工事も予定しております。

地域の皆様方にはご迷惑をおかけしますが、安全第一で工事を進めてまい

りますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【発注者】 桑名広域清掃事業組合

回覧

【施工者】五洋建設株式会社

担当者 TEL：090-7896-7752

全体施工フロー

施工状況

ダイオキシン類対策工事を行っています。

ダイオキシン類が外部流出するのを防ぐた

めの目張り養生や負圧集塵機等の設置をし

ています。

令和6年9月工程表

↑

進捗率

16.0％
工事進捗

準備工事
仮設工事

ダイオキシン類

アスベスト対策

工事

プラント

設備解体
建屋解体

基礎解体
（杭等）

外構工事

（整地等）

上空写真

担当部署：事務局 業務課 TEL：0594-31-1031

RDF化施設棟

（令和6年8月）

施設棟の目張り養生

負圧集塵機の設置

～環境測定項目～ サンプリングを適切に行い、基準値を遵守します。


